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Protokoll fört vid styrelsemöte i Svensk Dykerihistorisk Förening                   Protokoll nr 96 
Org. nr. 802422-8457  
_______________________________________________________________________________ 
 
 
Datum:  2023-04-11, kl. 19.00. 

 
Lokal:   Skype 
 
Närvarande:  Birgitta Forsén, ordförande 

Hans Bohlin, vice ordförande 
  Kent Forsén, sekreterare   

Åke Johansson, kassör  
Bert Westenberg, ledamot  

  Magnus Waldau, ledamot 
  Lars Gustafsson, klubbmästare 
  Stig Morin, adjungerad   
 
 
Mötet öppnas: Birgitta Forsén hälsade alla välkomna och förklarade mötet öppnat.  
 
Dagordningen fastställs: Föreslagen dagordning godkändes (bilaga 1). 
 
Val av två justerings- 
män: Bert Westenberg och Stig Morin valdes att justera protokollet.

  
Protokoll från  
2023-02-14 Protokoll nr 95, 2023-02-14, lades till handlingarna. 

  
Ekonomi, medlemmar,  
sponsorer:  • Föreningen har idag 10 guld- och 5 silversponsorer, 21 

  hedersmedlemmar och 147 betalande medlemmar.  
  Birgitta Forsén kommer att skicka påminnelse till medlemmar som inte  
  har betalat. 
 

  • Förenigen har per den 31 mars 2023 -  221693 kr fördelat på  
     Sparkonto (40137 kr) och Plusgiro (181556 kr), (bilaga 2). 
 

  * Birgitta Forsén meddelade att Claes Lindemarks änka Birgitta   
      Lindemark har bytt adress och framfört önskemål om att få Signallinan  
      till sin nya adress. Detta är ordnat. 
 
Pågående ärenden 

   Hemsidan m m:  * Per har varit snabb med att komplettera hemsidan med information. 
   Vissa delar behöver dock justeras och Birgitta Forsén ska kontakta Per 
   om detta. Bland annat behöver sidan uppdateras med Dyktankhusets  
   (DTH) aktuella öppettider. 

 
Städdagarna:  * Städdagarna avlöpte tillfredsställande den 25-26 februari i en god  

atmosfär där såväl styrelsemedlemmar som andra föreningsmed- 
lemmar ställde upp och hjälpte till. Ytterligare röjningsarbete kvarstår, 
då vi är trångbodda och behöver rensa särskilt bland föremål som finns i 
flera exemplar.  

 
 Dykmässan:                       * SDHF:s utställning med tema ”tungdykarhjälmar” vid årets dykmässa var  

lyckad och tilldrog sig stor uppmärksamhet. Totalt besöktes Dykmässan    
i år dock av färre besökare (ca 2000) jämfört med förra året i Göteborg  
(ca  2500). Samarbetet med Vrak var mycket lyckat och bidrog till ett 
stort antal besökare i DTH på lördag kväll (ca 150 st).  
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Årsmöte:                     *  SDHF:s årsmöte hölls i samband med Dykmässan, söndagen den 19  
mars. Mötet klarades av utan komplikationer och 21 medlemmar 
närvarade. Vid mötet invaldes på förslag av Lars Berntzén två nya 
hedersmedlemmar – Mats Andersson och Ulf Allringer. 
Kent Hult undrade om hedersmedlemmarna blivit informerade om den 
ärorika utnämningen. Birgitta Forsén meddelade att de blivit både 
informerade och gratulerade.   
    

 SMTM:                               * Skrivelse till chefen för SMTM, Överintendent Lars Amréus, som ett led i 
     SDHF:s vision för framtiden, har överraskande inte resulterat i något   

   svar från myndigheten. Björn-Axel Johansson känner överintendenten  
   personligen och har fått ta del av korrespondensen och lovat att kolla 
   läget.    

 
Öppethållande, guiderna,   
samarbete med Vrak: * På Vrak är man mycket positiva till samarbetet med SDHF. Efter Hans  
     Örnhagens introduktionsutbildning av personal från Vrak ställer man  
    gärna upp som guider i DTH. Beslutades att DTH skall vara öppet 
                                                lördagarna 6 maj och 3 juni samt söndagarna 2 juli och 6 augusti. Vrak  
    har föreslagit att DTH skall vara öppet lördagar. Önskvärt är att det vid  

  varje tillfälle finns någon erfaren guide från SDHF med när personal från  
  Vrak guidar i DTH.    

 

* Hans Örnhagen har presenterat ett elegant förslag i ord och bild till hur  
  en ”kärra” skulle kunna konstrueras för att en komplett tungdykarutrust- 
  ning lätt och behändigt skall kunna transporteras mellan DTH och  
  Vrakmuseet. Utrustningen är tänkt att tjäna som utställning hos Vrak när  
  den inte används av SDHF för demonstration. Kollar med Vrak (bilaga   
  3).      

 
 
Fahnehjelms hjälm nr 2: * Hans Bohlin och Hans Örnhagen undersöker var Fahnehjelms hjälm nr  
    2. kan få en lämplig placering. I samband härmed görs en genomgång 
    av våra föremål för att befria Dyktankhuset från sådana som inte har  

  med dykning att göra.           
 
 
ROV-projekten: • Ingen ytterligare information har erhållits, efterforskning fortsätter.   
 
 
Påklädningskurs inför  
tungdykning:  • Det är önskvärt att styrelsen tar fram en enkel manual om hur  

   påklädning av tungdykarutrustning ska göras. Tomas Jangvik lär ha ett  
   ursprungsmaterial och Lars Gustafsson har påbörjat arbetet med att  
   sammanställa en ”lathund”.  

 
Carlssondräkten: • Bert Westenberg kollar status med Lennarth Högberg.  
  
 
Digitaliseringen av film- 
erna, lägesrapport: • 15 200 kronor finns kvar av beviljade medel, RAÄ, för digitalisering av  

   äldre filmmaterial. 
 • AMF AB kontaktas av Björn Axel Johansson för offert för digitalisering  

  av de 8 mm filmer som kan vara av intresse att spara.   
  Hans Örnhagen har inköpt ett redigeringsprogram och kan därmed   
  redigera samt lägga ljud och text på filmer. För detta tidskrävande  
  arbete bör Hans Örnhagen ersättas ekonomiskt. 
 

Försäljningen: • Birgitta Forsén meddelade att det under Dykmässan sålts följande  
artiklar: Dykeriets historia 5 st (en till icke medlem),  
Zetterström 4 st, Föreskrifter (Siebe)  5 st.  
Jubileumsboken 1 st skänktes till Erik,  guide på Vrak. 
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   Tygmärke 1 st, T-shirt 1 st (grå L). 
  

  
 Skärgårdsmässan  

27-28 maj: * SDHF avser att traditionsenligt demonstrera tungdykning för   
    allmänheten. Planen för årets Skärgårdsmässa är att dykning ska ske 
     båda dagarna kl 12.00, kl 13.00, kl 14.00 och kl 15.00.  

   Hans Bohlin söker erforderligt dyktillstånd och Birgitta Forsén  
   ombesörjer erforderliga passertillstånd. Hans Bohlin kollar med Steven  
   angående lämplig dykledare. 

 
 
Övriga frågor: • Hans Örnhagen har inköpt ett redigeringsprogram som gör det möjligt 

   att lägga text på filmer. Programmet är nedladdat på en av  
   datorerna i DTH.   

 

 * Hans Bohlin rapporterade från mötet i Stockholms Sjögård, som samlar  
  föreningar, företag, institutioner och museer med maritim inriktning. Där 
  har man nu en ny styrelse, som åter vill arrangera   
  ”Skeppsholmsdagarna”. 
 

* Bert Westenberg meddelar att man på Onsala Båt- och Sjöfartsmuseum  
  arrangerar en utställning med anledning av att det är 80 år sedan den 
  svenska ubåten HMS Ulven förolyckades. Bl a har ett antal vepor tagits  
  fram, som skulle kunna komma DTH tillgodo någon gång i augusti 
  månad.  
 

* Bert Westenberg och Tomas Jangvik sammanställer information och 
   fotograferar föremål för att bygga ett centralt arkiv som ska innehålla 
   allt som finns i och utanför DTH. Ett stort tidskrävande projekt, där 
   informationen kommer att tillställas styrelsemedlemmarna för eventuell 
   komplettering. Arkivet skall så småningom läggas in på hemsidan.  
 

* Johan Söderberg önskar få tillbaka den luftpump som han deponerat till 
   DTH. Pumpen är levererad till Fredsgatan i Mölndal av Staffan von  
   Arbin och kommer att hämtas av Bert Westenberg för transport till 
   DTH där den hämtas av ägaren. Erforderlig bekräftelse är signerad.       

  
   
Nästa möte: Skypemöte tisdagen den 16 maj 2023, kl 19.00.   
 
     
Mötet avslutas: Ordförande tackade de närvarande för visat intresse och förklarade mötet 

avslutat. 
 
Vid protokollet: 

  
Kent Forsén 
 
Justeras:                      
 

                                           
 Bert Westenberg    Stig Morin 
              

Bilagor: 
Bilaga 1 Dagordning till styrelsemöte nr 96, 2023-04-11. 
Bilaga 2 Ekonomisk rapport 2023-03-31. 
Bilaga 3 Förslag till transportkärra för tungdykarutrustning. 


